
UCHWAŁA NR XIII/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Książ Wlkp. 
w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 37 ust. 1 i 2 w związku z art. 16 pkt 22 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się sezon kąpielowy na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku, który obejmuje okres od 
28 czerwca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku: 

1) Kąpielisko nr 1 - na Jeziorze Jarosławskim przylegające do działki o nr ewidencyjnym 5033/6, obręb 
geod. Jarosławki stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych 
Nadleśnictwo Piaski, o linii brzegowej wynoszącej 75 m, o liczbie kąpiących się określonej na 
300 osób dziennie; 

2) Kąpielisko nr 2 - na Jeziorze Jarosławskim przylegające do działki o nr ewidencyjnym 55/14, obręb 
geod. Jarosławki stanowiącej własność Gminy Książ Wlkp., o linii brzegowej wynoszącej 50 m, 
o liczbie kąpiących się określonej na 150 osób dziennie. 

2. Lokalizację kąpielisk, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 900FE2C9-4554-49A5-8391-CE54C513AC89. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Kąpielisko nr 1,  Punkty określające granice: 

A – x – 467 440,6 y- 374 285,6 

B – x- 467 431,2 y- 374 335,0 

C – x – 467 374,6 y - 374 308,7 

D – x- 467 384,7 y- 374 285,6 

 

Kąpielisko nr 2, Punkty określające granice: 

A – x – 467 314,4 y- 374 313,1 

B – x- 467 302,3 y- 374 334,9 

C – x – 467 292,9 y - 374 296,6 

D – x- 467 278,7 y- 374 317,9 

Załącznik do uchwały Nr XIII/81/2025
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 31 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 900FE2C9-4554-49A5-8391-CE54C513AC89. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r. 

Zgodnie z treścią art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1087 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 
corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września 
oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

Wniosek o ujęcie kąpielisk w wykazie kąpielisk składa jego organizator w terminie do dnia 
31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. Dyrektor Centrum Kultury Książ Wlkp. jako 
organizator kąpielisk w Gminie Książ Wlkp. wystąpił w ww. terminie z wnioskiem do Burmistrza Książa 
Wlkp. o wpisanie do wykazu kąpielisk na rok 2025 dwóch kąpielisk – nr 1 i nr 2 położonych nad 
Jeziorem Jarosławskim oraz o określenie czasu trwania sezonu kąpielowego na terenie Gminy Książ 
Wlkp., proponując jego ustalenie od 28 czerwca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

Burmistrz Książa Wlkp. w oparciu o powyższy wniosek  przygotował  projekt stosownej uchwały. 

Projekt ten - w oparciu o art. 37 ust. 10 ww. ustawy - podany został do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty, z możliwością wnoszenia uwag i propozycji w terminie 21- dniowym. 
W okresie od 24 lutego 2025 r. do 17 marca 2025 r. nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do 
przedłożonego projektu uchwały. 

Tymczasem na podstawie art. 37 ust. 12 ww. ustawy pismem nr G.6344.2.2024 z dnia 25 lutego 
2025 r. projekt uchwały przekazany został celem zaopiniowania do Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Śremie. W ustawowym 14-dniowym terminie, wszystkie wyżej wymienione organy, przesłany im 
projekt zaopiniowały pozytywnie. 

Ze względu na konieczność wykonania art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
nie ma możliwości podjęcia alternatywnych, w stosunku do proponowanej uchwały, środków 
umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 900FE2C9-4554-49A5-8391-CE54C513AC89. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


